
NEMOCNICE BŘECLAV, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
 
  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE Č. 6 

 
 

pro zadání nadlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a v souladu s Pravidly 

pro reprodukci majetku a zadávání veřejných zakázek příspěvkových organizací 
Jihomoravského kraje  

 
 

 
 

s názvem:  
 
„Nemocnice Břeclav, p. o. – Komplexní energetické úspory pavilonu 

N včetně gastrotechnologií“ 

 



Identifikace zadavatele: 
 

Název veřejné zakázky: 
Nemocnice Břeclav, p. o. – Komplexní energetické úspory 
pavilonu N včetně gastrotechnologií 

Zadavatel zakázky: Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace 

Sídlo: U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav 

IČO: 00390780 

Statutární zástupce: Ing. Petr Baťka, ředitel 

Veřejná zakázka dle předmětu: veřejná zakázka na stavební práce 

Veřejná zakázka dle 
předpokládané hodnoty: 

nadlimitní veřejná zakázka 

Režim veřejné zakázky: 

zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) a v souladu s Pravidly pro reprodukci 
majetku a zadávání veřejných zakázek příspěvkových 
organizací Jihomoravského kraje 

 
Zástupce zadavatele (dle § 43 
zákona): Plus Tender, s.r.o. 
 třída Kapitána Jaroše 13, 602 00 Brno 
 

Čl. I. 

 
Dne 9. 10. 2023 Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
„Ve výkaze výměr pro ÚT se nachází položka, viz: 
 

1 S01-

18 

D+M VZT jednotka s el.ohřevem, 8kW, 

400V, termosta, připojení el.inst. 

kpl 1,00000 0,00 0,00 

 

Žádáme o bližší specifikaci. Z předané PD ani popisu ve výkaze výměr není zřejmé, co přesně má být 

dodávkou.“ 

 
Čl. II. 

 
K uvedenému dotazu Zadavatel doplňuje následující: 
 
Jedná se o teplovzdušnou el. nástěnnou vytápěcí jednotku, cirkulační. Prostor dočasné výdeje 
stravy bude s ní provizorně vytápěn. Výkon min. 8kW, el. 400V. Ovládání prostorovým 
termostatem, případně dle možností i časově. 
 
 

Čl. III. 

 
Dne 10. 10. 2023 Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
„Dotaz 1: 
V rámci přílohy k vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 ze dne 6.10.2023 - 22037 Nemocnice Břeclav 

- technický standart – zadavatel uvádí: 

Každý uchazeč předloží s nabídkou ( je součástí nabídky):  



vzorek nabízeného tabletu v měřítku 1:1 v reálném provedení (materiál + barva) včetně všech jeho 

součástí (celkem 8 ks). 

Platí tento požadavek zadavatele, i když není uveden v dokumentu „Zadávací dokumentace, Výzva k 

podání nabídky“? 

Dotaz 2: 

U pol.č. 616  D+M osobonákladních výtahů – nosnosti 2000kg je požadována hloubka kabiny 2380 

mm, tu ale vzhledem k velikosti šachty lze dodat s hlubokou maximálně 2140 mm pro navržené řešení 

s automatickými šachetními a kabinovými dveřmi. Je možné uvažovat s menší hloubkou kabiny? V 

případě, že ne žádáme o opravu technické specifikace výtahů v projektové dokumentaci. 

Dotaz 3: 

Ve výkazu výměr profese VZT „D.4-S VZT“ chybí sloupec pro vyplnění jednotkových cen a pro výpočet 

celkové ceny jednotlivých položek. 

Žádáme o doplnění výkazu výměr.“ 

Čl. IV. 

 
K uvedenému dotazu Zadavatel doplňuje následující: 
 
K dotazu č. 1 
Zadavatel uvádí, že informace v technickém standardu zůstala omylem a není platná, tzn. 
zadavatel nepožaduje předložení vzorku do nabídky. 
 
Zadavatel upřesňuje, že požadavky na předložení technických listů, osvědčení a certifikátů jsou 
uvedeny v čl. 17 zadávací dokumentace. Předložení vzorků v rámci nabídky není zadavatelem 
požadováno u žádné položky. 

K dotazu č. 2 
Ano, je možné uvažovat s hloubkou výtahové kabiny 2 140 mm. 

K dotazu č. 3 
Přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 zadavatel poskytuje výkaz výměr, kde 
dodavatel vyplní světle modrý sloupec F - cena jednotková za danou položku, následně se ve 
sloupci G cena jednotková vynásobí počtem jednotek.  
Celkový součet k danému zařízení je potom proveden vedle názvu daného zařízení v šedém poli 
ve sloupci G a celková cena za profesi VZT je potom sečtena v buňce G729. 
 

Přílohy tohoto vysvětlení tvoří: 
- Příloha č. 1 – D.4-S soupis prací 

 
Čl. V. 

 
Zadavatel s ohledem na výše uvedené vysvětlení přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
Lhůta pro podání nabídek je nově stanovena do 18. 10. 2023 do 10:00. 
 
 
V Brně dne 11. 10. 2023     
                

Plus Tender, s.r.o., zástupce zadavatele 


